
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού του Δήμου Δράμας για το οικονομικό έτος 2026.

2 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 

(Β’ 1972) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Μονεμβασίας 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

3 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγησης 

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής 

με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΤΥΡΤΑΙΟΣ- 

ΤΕΡΠΑΝΔΡΟΣ», ως προς την ιδιοκτήτρια Μαρία 

Αλατσά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 37623 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού του Δήμου Δράμας για το οικονομικό έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

2. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (B’ 176).

3. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.

4. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010.

5. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013.

6. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006.

7. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (A’ 107).

8. Τον ν. 4258/2014 (Α’ 94).

9. Το Α’ μέρος του ν. 5003/2022 περί «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ».

10. Το γεγονός ότι κατ’ εφαρμογή του άρθρου 19 του 

ν. 4325/2015 (Α’ 47) επανιδρύθηκε στον Δήμο Δράμας η 

Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας, αλλά με κατ’ αρχήν 

ένταξη δώδεκα μόνο από τους εικοσι πέντε συνολικά 

δημοτικούς αστυνόμους που διέθετε στην αρχική της 
δύναμη, οι οποίοι σήμερα διαχρονικά έχουν απομειωθεί 
λόγω νομίμων μετατάξεων σε (10). 

11. Την υπ’  αρ. 573/2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου, η οποία κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
18171/30.12.2011 όμοια του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, και δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 164/2012) 
και με την οποία καθιερώθηκαν εξαιρέσεις από την πεν-
θήμερη εργασία και καθιέρωση 24-ωρης και 12-ωρης 
λειτουργίας μέρους των υπηρεσιών του Δήμου Δράμας. 

12. Την πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Δράμας οικονομικού έτους 2026, 
όπως βεβαιώνεται από την υπ’ αρ. 36960/19.11.2025 
(ΑΔΑ: 6ΦΘΖΩ9Μ-52Ο) βεβαίωση ανάληψης πολυετούς 
υποχρέωσης εκ μέρους του Προϊσταμένου Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Δράμας. 

13. Την υπ’αρ. 35463/10.11.2025 (ΑΔΑ: 9ΟΣΒΩ9Μ-9ΓΓ) 
απόφαση του Δημάρχου Δράμας περί ανάληψης πολυ-
ετούς υποχρέωσης για την κάλυψη της υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Δράμας. 

14. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί σημαντικά, τόσο λόγω συνταξιο-
δοτήσεων, όσο και εξ’ αιτίας της εφαρμογής του συστή-
ματος κινητικότητας στο Ελληνικό Δημόσιο. 

15. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους δημι-
ουργούνται ανάγκες εποχικού, επείγοντος ή έκτακτου χα-
ρακτήρα που επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού 
πέραν του κανονικού ωραρίου προκειμένου να διασφα-
λιστεί ο έλεγχος και η αστυνόμευση των κοινόχρηστων 
χώρων καθ’ όλες τις ημέρες της εβδομάδας, η τήρηση των 
διατάξεων και η εκτέλεση διοικητικών κυρώσεων που 
αφορούν στη λειτουργία καταστημάτων, επιχειρήσεων, 
θεάτρων των οποίων την άδεια ίδρυσης και λειτουργί-
ας χορηγεί η Δημοτική Αρχή, η φύλαξη κτιρίων, αλσών, 
κοιμητηρίων κ.λπ., η διασφάλιση της ομαλής διεξαγωγής 
αθλητικών και λοιπών εκδηλώσεων και γενικά η διασφάλι-
ση της δημόσιας υγείας και του δημόσιου συμφέροντος. 

16. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους υφίστα-
νται ή/και δημιουργούνται ανάγκες εποχικού, επείγοντος 
ή έκτακτου χαρακτήρα που επιβάλλουν την απασχόλη-
ση του προσωπικού της Διεύθυνσης Καθαριότητας και  
Ανακύκλωσης του Δήμου Δράμας πέραν του κανονικού 
ωραρίου, προκειμένου να εξασφαλιστεί η καθαριότητα 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6432

79327

03.12.2025 14:05:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79328 Τεύχος B’ 6432/01.12.2025

στους κοινόχρηστους χώρους της πόλης και γενικότερα να 
διασφαλιστεί η δημόσια υγεία και το δημόσιο συμφέρον. 

17. Το γεγονός ότι λόγω των εργασιακών ιδιαιτεροτή-
των της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩ-
ΣΗΣ κρίνεται πολλές φορές επιτακτική και επιβεβλημένη 
η απογευματινή απασχόληση, καθώς και η προσφορά 
εργασίας τόσο προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής (εργασία σε βάρδιες), όσο και καθ’ υπέρ-
βαση αυτής κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
του υπηρετούντος προσωπικού. Συγκεκριμένα η ως άνω 
προσφορά εργασίας δύναται να λαμβάνει χώρα για την 
κάλυψη έκτακτων, εποχικών καθώς και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, που μπορούν να σχετίζονται με 
την απρόσκοπτη εξασφάλιση (συμπεριλαμβανομένων 
των Κυριακών, αργιών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών) 
της αποκομιδής και μεταφοράς των απορριμμάτων στο 
Σταθμό Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων και στο ΧΥΤΑ, 
για την κατά την περίοδο του επικείμενου θέρους ταχύ-
τερη δυνατή αποκομιδή των απορριμμάτων, καθώς και 
για τη διενέργεια αυξημένων σε συχνότητα δρομολογίων 
για πλύσιμο των κάδων τόσο στην πόλη της Δράμας όσο 
και στις δημοτικές και τοπικές κοινότητες του ευρύτερου 
Δήμου για λόγους δημόσιας υγείας, για την εξασφάλιση 
της καθαριότητας των κοινόχρηστων κατά τη διάρκεια 
των περιόδων αιχμής για την πόλη της Δράμας (π.χ Πε-
ρίοδος Χριστουγέννων και Πάσχα, περίοδος διενέργειας 
Ονειρούπολης, Ελευθερίων, Dramaica, Φεστιβάλ Ταινιών 
Μικρού Μήκους, εθνικές εορτές και λοιπές καθιερωμέ-
νες σε ετήσια πλέον βάση πολυήμερες πολιτιστικές εκ-
δηλώσεις) που διαδραματίζονται τόσο στην πόλη, όσο 
και ευρύτερα σε ολόκληρη τη γεωγραφική περιφέρεια 
του Δήμου. Τέλος για την κάλυψη έκτακτων και όλως 
απρόβλεπτων αναγκών που αφορούν στον καθαρι-
σμό οδοστρωμάτων από ατυχήματα, νεκρά ζώα, στην 
αντιμετώπιση θεομηνιών, πυρκαγιών, σεισμών και κάθε 
άλλης μορφής έκτακτου και απρόβλεπτου γεγονότος 
που εμπίπτει στον ευρύτερο προληπτικό σχεδιασμό του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
και η οποία απαιτεί επιπλέον απασχόληση εργαζομένων 
κατά τη διάρκεια μη εργασίμων ημερών και ωρών. 

18. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική 
λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, αλλά και λόγω 
των εργασιακών ιδιαιτεροτήτων ορισμένων Διευθύν-
σεων κρίνεται επιτακτική και επιβεβλημένη η ανάγκη 
πρόσθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, 
καθώς και προσφοράς εργασίας τόσο προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, όσο και καθ’υπέρβαση 
αυτής κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού και συγκεκριμένα:

• Όσον αφορά στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ: Για τη λειτουργία των Κοιμητηρίων (ταφή, 
εκταφή νεκρών) κατά τη διάρκεια μη εργασίμων ημερών 
και ωρών και για την κάλυψη των αναγκών που προκύ-
πτουν από έκτακτες και απρόβλεπτες περιπτώσεις (μετα-
φορά νεκρών και οστών από άλλες περιοχές της χώρας, 
καθώς και από το εξωτερικό για ταφή στα κοιμητήρια του 
Δήμου Δράμας), διότι στα κοιμητήρια του Δήμου Δράμας 

δεν υπάρχουν ψυγεία με αποτέλεσμα να πρέπει οι ταφές 
να διενεργούνται άμεσα. Επίσης, για την αντιμετώπιση 
έκτακτου χαρακτήρα βλαβών του δικτύου ύδρευσης 
εντός του χώρου των κοιμητηρίων, καθώς και την άμε-
ση απομάκρυνση ξερών κλαδιών δέντρων που πέφτουν 
πάνω στους τάφους και που προκαλούν ζημία σε αυτούς 
κατόπιν έντονων καιρικών φαινομένων, αποτελώντας 
παράλληλα κίνδυνο για την ασφάλεια των πολιτών που 
κινούνται στο χώρο. Τέλος για την κάλυψη έκτακτων και 
απρόβλεπτων αναγκών που αφορούν στην αντιμετώπιση 
θεομηνιών, πυρκαγιών, σεισμών και κάθε άλλης μορφής 
έκτακτου και απρόβλεπτου γεγονότος που εμπίπτει στον 
ευρύτερο προληπτικό σχεδιασμό του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου και η οποία απαιτεί 
επιπλέον απασχόληση εργαζομένων της διεύθυνσης κατά 
τη διάρκεια μη εργασίμων ημερών και ωρών. 

• Όσον αφορά στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ: Για τη διοργά-
νωση αθλητικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων, στις 
οποίες συμμετέχουν εκατοντάδες δημότες και πραγμα-
τοποιούνται ως επί το πλείστον Σάββατα και Κυριακές.  
Οι υπάλληλοι απασχολούνται με την πραγματοποίη-
ση της διοργάνωσης και προετοιμασίας εκδηλώσεων, 
την προετοιμασία των χώρων όπου γίνονται οι αγώνες, 
οργάνωση και διαχείριση συμμετοχών κ.λ.π., αλλά και 
σε εποχιακές και απρόβλεπτες ανάγκες (διοργάνωση 
εκδηλώσεων π.χ. σε μνήμη αποβιωσάντων ή για φιλαν-
θρωπικούς σκοπούς ή μαθητικούς αγώνες).

• Όσον αφορά στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ: Για τη γραμματειακή υποστήριξη των πολιτι-
κών οργάνων του Δήμου και την απασχόληση των δύο 
ληξιάρχων (Δράμας και Σιδηρονέρου), εκτός ωραρίου 
τακτικής υπηρεσιακής λειτουργίας. 

• Όσον αφορά στο ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ: Για την κάλυψη έκτακτων και όλως απρό-
βλεπτων αναγκών που αφορούν στον ευρύτερο υπη-
ρεσιακό συντονισμό για την αντιμετώπιση θεομηνιών, 
πυρκαγιών, σεισμών και κάθε άλλης μορφής έκτακτου 
και απρόβλεπτου γεγονότος που εμπίπτει στον ευρύτε-
ρο προληπτικό σχεδιασμό του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου και η οποία απαιτεί 
επιπλέον απασχόληση των εργαζομένων του Τμήματος 
κατά τη διάρκεια μη εργασίμων ημερών και ωρών. 

• Όσον αφορά στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥ-
ΝΟΜΙΑΣ: Για την κάλυψη εποχικών και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες προσδιορίζονται από 
τη λειτουργία των μεγάλων πολυήμερων πολιτιστικών 
εκδηλώσεων που διοργανώνονται στην πόλη της Δρά-
μας (Ονειρούπολη, Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους, 
«Ελευθέρια», Dramaica, κ.λπ.), και λαμβάνουν χώρα κατά 
συγκεκριμένες χρονικές περιόδους κάθε έτος, συμπερι-
λαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών και 
νυχτερινών ωρών. Οι εν λόγω εκδηλώσεις προσελκύουν - 
υπό φυσιολογικές συνθήκες - μεγάλο όγκο επισκεπτών 
και απαιτούν ειδική αντιμετώπιση των ιδιαίτερων συνθη-
κών που δημιουργούνται στην πόλη κατά τη διενέργειά 
τους (ενημέρωση οδηγών εισερχόμενων οχημάτων για 
οργανωμένους χώρους στάθμευσης έξω από το Κέντρο 
της πόλης, έλεγχος παράνομης στάθμευσης οχημάτων, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79329Τεύχος B’ 6432/01.12.2025

διενέργεια πρόσθετων ελέγχων σε δρόμους ελεγχόμενης 
στάθμευσης και μη, διενέργεια πρόσθετων ελέγχων σε 
καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος, κ.λ.π). Επίσης, 
για την κάλυψη των αναγκών που δημιουργούνται κατά 
τη διάρκεια των θερινών μηνών για τη διενέργεια ελέγχων 
σε καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος, που λει-
τουργούν στην πόλη κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και 
κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες. Τέλος για 
την κάλυψη έκτακτων και όλως απρόβλεπτων αναγκών 
που αφορούν στο συντονισμό της συμπεριφοράς των 
κατοίκων που κινδυνεύουν ή άμεσα πλήττονται κατά τη 
διάρκεια αντιμετώπισης θεομηνιών, πυρκαγιών, σεισμών, 
καθώς και κάθε άλλης μορφής έκτακτου και απρόβλεπτου 
γεγονότος που εμπίπτει στον ευρύτερο προληπτικό σχε-
διασμό του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
του Δήμου και η οποία απαιτεί επιπλέον απασχόληση ερ-
γαζομένων της Διεύθυνσης κατά τη διάρκεια μη εργασί-
μων ημερών και ωρών. 

• Όσον αφορά στο ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ: 
Για την κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών, οι οποίες προσδιορίζονται από την 
ανάγκη διενέργειας όλως εκτάκτων ή επειγουσών υπηρε-
σιακών συναντήσεων και συσκέψεων του Δημάρχου σε 
ώρες και ημέρες μη εργάσιμες και οι οποίες υποχρεώνουν 
το προσωπικό που εργάζεται στο εν λόγω Τμήμα και που 
υποστηρίζει επιτελικά τις δημαρχιακές υποχρεώσεις να 
προσφέρει εργασία καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου της υπηρεσίας. Επίσης για την κάλυψη εποχι-
κών αναγκών που προκύπτουν κατά τις χρονικές εκείνες 
περιόδους που διοργανώνονται και υλοποιούνται μεγά-
λες και πολυήμερες εορτές και εκδηλώσεις του Δήμου 
(όπως Χριστουγέννα και Πάσχα, περίοδος διενέργειας 
Ονειρούπολης, Ελευθερίων, Dramaica, Φεστιβάλ Ταινιών 
Μικρού Μήκους, Εθνικές εορτές, κ.λ.π) και υποχρεώνουν 
τους υπαλλήλους του συγκεκριμένου τμήματος να εργά-
ζονται καθ’υπέρβαση του ωραρίου τους, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία (απογευματι-
νή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής αλλά και 
πέραν αυτής στο παρακάτω προσωπικό του Δήμου Δρά-
μας, για την αντιμετώπιση αναγκών που θα προκύψουν 
εντός του έτους 2026, όπως αναφέρονται στο σκεπτικό 
της παρούσας, και ως εξής:

• Πέντε (5) συνολικά υπαλλήλων του Τμήματος Κοιμη-
τηρίων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου, οι 
οποίοι θα εργάζονται εκ περιτροπής κατά τα Σαββατοκύ-
ριακα και τις εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής αλλά και πέραν αυτής μέχρι 
τη δύση του ηλίου, εφόσον αυτό καταστεί αναγκαίο. 

• Δύο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πρασίνου που θα χρησιμοποιηθούν για την κάλυψη 
έκτακτων και όλως απρόβλεπτων αναγκών που σχετί-
ζονται με την αντιμετώπιση θεομηνιών, πυρκαγιών, σει-
σμών και κάθε άλλης μορφής έκτακτου και απρόβλεπτου 
Περιβαλλοντικού γεγονότος, που εμπίπτει στον ευρύ-
τερο προληπτικό σχεδιασμό του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου και η οποία απαιτεί 
επιπλέον απασχόληση εργαζομένων κατά τη διάρκεια 
μη εργασίμων ημερών και ωρών. 

• Έξι (6) υπαλλήλων τακτικών και Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου (εργατών και τεχνιτών) των υπηρεσιών του 
Τμήματος Παιδείας, διά βίου Μάθησης και Πολιτισμού και 
ειδικότερα στον τομέα αθλητισμού της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, οι οποίοι 
θα εργάζονται εκ περιτροπής κατά τα Σαββατοκύριακα, 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτερινές ώρες, προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής αλλά και πέ-
ραν αυτής, εφόσον αυτό καταστεί αναγκαίο.

• Δύο (2) υπαλλήλων που τηρούν τα πρακτικά των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και της Δη-
μοτικής Κοινότητας Δράμας και δύο (2) ληξιάρχων (των 
Δημοτικών Ενοτήτων Δράμας και Σιδηρονέρου) για κα-
θιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας.

• Μίας (1) υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος Πο-
λιτικής Προστασίας. 

• Τριών (3) υπαλλήλων που απασχολούνται καθ’υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου για την κάλυ-
ψη εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών αρμοδιότητας του Αυτοτελούς Τμήματος Υπο-
στήριξης, όπως αναλυτικά αναφέρονται ανωτέρω, για 
καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας. 

• Δέκα (10) συνολικά δημοτικών αστυνόμων της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας, οι οποίοι θα εργάζονται 
εκ περιτροπής κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
κατά τις απογευματινές αλλά και τις νυκτερινές ώρες, 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
αλλά και πέραν αυτής, εφόσον αυτό καταστεί αναγκαίο.

• Εβδομήντα (70) συνολικά υπαλλήλων τακτικών και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, (προϊσταμένων, 
επιβλεπόντων εποπτών, επιστατών, οδηγών αυτοκι-
νήτων, εργατών), της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης, οι οποίοι θα εργάζονται εκ περιτροπής 
κατά τα Σαββατοκύριακα, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις 
νυκτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής αλλά και πέραν αυτής, εφόσον αυτό κα-
ταστεί αναγκαίο.

Β) Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο 
ορίζονται ως εξής: 

• Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 
ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

• Νυχτερινή εργασία μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατό-
τητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος, για όλες τις υπηρεσίες πλην της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας.

• Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για όλες τις υπηρεσίες 
πλην της υπηρεσίας Καθαριότητας.

• Νυχτερινή εργασία μέχρι εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, για την Υπηρεσία Καθαριότητας.

• Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι εκα-
τόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79330 Τεύχος B’ 6432/01.12.2025

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 

δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για την Υπηρεσία Καθα-

ριότητας.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμε-

να και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνον εφόσον 

το επιβάλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας. Επιτρέπεται η 

εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό-

θεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 

ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του ανώτατου αριθμού 

υπαλλήλων.
Γ) Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες αργίας, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 

την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 

προσωπικού κατά την ημέρα της ανάπαυσης (Σάββατο) 

δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 

ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς 

εβδομάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία. 

Δ) Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζη-

μιώσεων, προκαλείται δαπάνη ύψους 61.500,00 € σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δράμας οικονο-

μικού έτους 2026 που θα βαρύνει τους ΚΑ: 10.6012.01, 

10.6022.01, 15.6012.01, 15.6022.01, 20.6012.01, 

20.6022.01, 45.6012.01, 45.6022.01 και 50.6012.01 [βλ. (11) 

ως άνω σχετική βεβαίωση του Π.Ο.Υ του Δήμου Δράμας].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Δράμα, 24 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 22870 (2)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 
(Β’ 1972) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Μονεμβασίας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 

του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 169), β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημο-

σίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 

30.12.2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο.

3. Τον «Οργανισμό/Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας 

του Δήμου Μονεμβασίας» (Β’ 327/2025). 

4. Την υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 (Β’ 1972) πράξη αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου 

Μονεμβασίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 17490/3.9.2025 (Γ’ 3555) απόφαση Δη-

μάρχου σχετικά με τον διορισμό της:

- ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ως δό-

κιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προ-

σωπικού κλάδου ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ στο 

πλαίσιο της προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

- Το υπ’ αρ. 22154/3.11.2025 πρωτόκολλο ορκωμοσίας 

καθώς και την υπ’ αρ. 22157/3.11.2025 έκθεση ανάληψης 

υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

6. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 

υπηρεσίας της ως άνω προαναφερόμενης υπαλλήλου 

είχε εκδοθεί η υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 (Β’ 1972) πράξη 

του Δημάρχου Μονεμβασίας περί αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Μονεμβασίας με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου 

και της ειδικότητας της θέσης που κατέλαβε η εν λόγω 

υπάλληλος, δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμεινε δε-

σμευμένη μέχρι την πλήρωσή της, αποφασίζουμε:

Τη μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 

(Β’ 1972) πράξης του Δημάρχου Μονεμβασίας περί αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Μονεμβασί-

ας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο 

Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟ-

ΡΙΑΣ ΠΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα τη θέση 

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ διότι η θέση αυτή πλη-

ρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της προκήρυξης 

13Κ/2021 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων 

προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν αντιστοιχί-

στηκαν με την υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 (Β’ 1972) πράξη 

του Δημάρχου την παρακάτω θέση:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο 

πλαίσιο της προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79331Τεύχος B’ 6432/01.12.2025

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Μονεμβασίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 (Β’ 1972) 
πράξη αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μολάοι, 12 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΗΡΑΚΛΗΣ ΤΡΙΧΕΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 410/2025 (3)

Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής 
με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΤΥΡΤΑΙΟΣ- 
ΤΕΡΠΑΝΔΡΟΣ», ως προς την ιδιοκτήτρια Μαρία 
Αλατσά.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 75 παρ.  I τομέας στ στοιχείο 28 

ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρ-
θρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄87). 

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων (Α’ 90).

4. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7). 

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
(Β’ 693) κοινή υπουργική απόφαση.

6. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Σπάρ-

της (Β’ 2982/2017). 

10. Την υπ’ αρ. 66/03.01.2025 (ΑΔΑ: Ψ1ΨΡΩΡΛ-ΦΜΠ) 

απόφαση Δημάρχου Σπάρτης «Ορισμός Αντιδημάρχων με 

θητεία από 03.01.2025 έως και 31.12.2025 - Ορισμός Εντε-

ταλμένων Δημοτικών Συμβούλων - Χορήγηση εξουσιο-

δότησης υπογραφής εγγράφων “Με εντολή Δημάρχου”».

11. Την υπ’  αρ. 11/9.01.2024 απόφαση Δημάρχου 

«Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγησης 

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής με την 

επωνυμία “ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΤΥΡΤΑΙΟΣ - ΤΕΡΠΑΝΔΡΟΣ”» 

ως προς τον ιδιοκτήτη Τσαούση Πανάγο.

12. Την υπ’ αρ. 23912/9.10.2025 αίτηση της Κανελλά-

κου Ηλέκτρας με τα συνημμένα δικαιολογητικά περί τρο-

ποποίησης της ανωτέρω απόφασης του ωδείου ως προς 

τον ιδιοκτήτη, με συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιολο-

γητικά της εταιρείας “Κανελλάκου Ηλέκτρα και ΣΙΑ Ε.Ε.». 

13. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπ’ αρ. 11/9.01.2024 

απόφασης του Δήμαρχου Σπάρτης «Έγκριση τροποποί-

ησης της απόφασης χορήγησης άδειας ίδρυσης και λει-

τουργίας Μουσικής Σχολής με την επωνυμία “ΜΟΥΣΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ ΤΥΡΤΑΙΟΣ - ΤΕΡΠΑΝΔΡΟΣ” που στεγάζεται σε κτί-

ριο της οδού Αγησιλάου αριθ. 39 στη Σπάρτη Λακωνίας, 

ως προς την ιδιοκτήτρια, από την Αλατσά Μαρία στην 

εταιρεία “Κανελλάκου Ηλέκτρα και ΣΙΑ Ε.Ε.”». 

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 4 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος κ.α.α.  

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΑΚΟΥΡΟΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79334 Τεύχος B’ 6432/01.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02064320112250008*


